
NÁVOD K POUŽITÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vzduchotechnická jednotka  
 
 
 
 
 
 

VUT 350 U EC 
VUT 350 EU EC 



2 VVUUTT 335500 (((EEE)))UUU EEE CCC  
 

 
OBSAH 

 
 
 
 
 
 

Úvod  3 
Účel  3 
Balení 3 
Označení 4 
Hlavní technické specifikace 4 
Požadavky na bezpečnost 6 
Design a provozní logika 6 
Instalace a nastavení 7 
Odvod kondenzátu 9 
Připojení k elektrické síti 10 
Ovládání jednotky 11 
Technická údržba 18 
Zpracování chyby 20 
Skladování a doprava 21 
Záruka výrobce 21 
Potvrzení o převzetí  22 
Potvrzení 22 
Záruční list 22 



3 
 
 
 

ÚČEL 
 

Návod k obsluze se skládá z technických detailů, návodu k obsluze a technické specifikaci vztahující se 
k instalaci rekuperační jednotky VUT 350 E U EC. 

 
 
 

ZÁMĚR 
 

Jednotka s rekuperací tepla je určena pro využití tepelné energie pomocí termální energie a je jednou 
ze složek použitých pro úsporu energie v budovách a prostorách. Vzduchotechnická jednotka je součástí 
jednotky a není určena samostatný provoz. 

Jednotka je navržena tak, aby zajistila kontinuální výměnu vzduchu pomocí mechanického větrání v 
soukromých rezidencí, kanceláří, hotelů, kaváren a konferenčních místností stejně tak jako k rekuperaci 
tepelné energie obsaženém v zatuchlém odpadním vzduchu a přeměně na příváděný teplý čistý vzduch. 

Vzduch nesmí obsahovat žádné hořlavé nebo výbušné směsi, chemické výpary, hrubý prach, saze, tuk 
nebo škodlivé látky (toxické látky, prach, patogeny) a také lepivé látky a vláknité materiály. 

 
 
 
 
 
 
            Jednotka není ur čena pro provoz d ětmi nebo osobami, které mají sníženou  
            fyzickou, mentální nebo smyslovou schop nost a osoby bez požadovaného 
            zaškolení.  
            Jednotka m ůže být používána pouze řádně kvalifikovaným personálem po řádném 
            zaškolení. Nainstalujte mimo dosah d ětí. 
 

 
 
 
 
 

                                                                                                                        BALENÍ  
 
 

Jednotka - 1 kus; 
Příručka - 1 kus; 
Nástěnný kontrolní panel - 1 kus; 
Dálkové ovládání - 1 kus; 
Kanálové čidlo teploty  (VUT 350 EU EC pouze) - 1 kus; 
Přepravní krabice - 1 kus; 
Upínací sada - 1 kus. 



60
0

 66
5

4 VVUUTT 335500 (((EEE)))UUU EEE CCC  
 

 
OZNAČENÍ 

 

 
 

VUT 350 E U EC 
 
 

 
Typ motoru  
Elektronicky komutovaný 

 

Čep 
U – hranatý (univerzální) 

 

                                                                       Elektrický oh řívač 
 

Kapacita vzduchu m³/h  
 

Typ jednotky  
VUT – rekuperační jednotka 

 

 
 

HLAVNÍ TECHNICKÁ DATA  
 

Jednotka je určena pro provoz v uzavřeném prostoru při teplotě od +1°C do +40°C při relativní vlhkosti 80%. 
Ochrana před vniknutím nebezpečných částic do vstupu   

Jednotka motoru - IP 44; 
Řídící jednotka připojena ke vzduchovodu - IP 22. 

Označení série jednotky, její hlavní vnější rozměry a připojovací rozměry a technické parametry jsou  
uvedeny v tabulce 1 a na obrázku 1. 
Jednotka prochází neustálým zlepšováním – a proto se mohou některé modely mírně lišit od těch, které 
jsou popsány v tomto návodu. 
 

 
 

10 m kabel Su.   Mo .   Tu.    We.    Th.   Fr.    Sa.
 

88 88 : 88 h 

RT 
SET 

TIMER 
ON 

TIMER 

OFF C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
700 428 

Obr. 1. Vnější a připojovací rozměry jednotky 



5 
 
 
 

Tabulka 1 . Technické parametry 

Model  VUT 350 U EC / VUT 350 EU EC 

Ventiláční režim Rychlost 1 Rychlost 2       Rychlost 3 

Napájecí napětí, V/50 Hz 1 ~ 230 
 

Max. spotřeba ventilátoru, W 36 138 220 
 

Proud, A 0,29 0,97 1,48 

*Napájení elektrického ohřívače, kW  No / 2,0*  

*Proud elektrického ohřívače, A  no / 8,7*  

Celková spotřeba jednotky, kW  0,22 / 2,22*  

Max. spotřeba proudu jednotky, A  1,5 / 10,0*  

Max. kapacita vzduchu, m3/h 133 270 331 

                                     Otáčky, min-

1
1440 2200 2900 

Hladina akustického tlaku na 3m, dB(A) 28 34 41 

Teplota přepravovaného vzuchu, °C  od - 25 do +60  

Materiál krytu  Polymerová ocel  

Izolace  20 mm, minerální vlna  

Filtr: Odtahový/přívodní  G4  

Průměr vzduchovodu , mm  Ø 150  

                                     Hmotnost, kg  43 / 44*  

Rekuperační účinnost  až o 98%  

Typ tepelného výměníku  Protiproud  

Materiál tepelného výměníku  Polystyren  

* - pouze pro VUT 350 EU EC  
 

Tabulka 2 . Specifikace kontrolního panelu 
 

Okolní teplota  od 0 °C do 40 °C 
 

Relativní vlhkost  od 5% do 90 % (bez kondenzátu)   

Průřez kabelu, mm2  od 0.18 do 0.35 

Materiál ABS Plast 
 

Rozměry (VxDxŠ), mm  86х86х14 
 

Délka kabelu, m  až do 10 
 

Krytí IP30 



6 VVUUTT 335500 (((EEE)))UUU EEE CCC  
 

 
BEZPEČNOSTNÍ POŽADAVKY  

 
Instalace a provoz jednotky by měly být předmětem tohoto návodu a všechny dokumenty 
týkající se požární bezpečnosti a technické a elektrické způsobilosti. 
Jednotka musí být řádně uzemněna. 
Před připojením jednotky k elektrické síti zkontrolujte viditelné škody, stejně tak vniknutí cizích předmětů, 
které by mohly způsobit poškození lopatek oběžného kola. Pokud se tak stalo, obraťte se na servis. 

 
 
 

POZOR! 
Ujist ěte, zda je jednotka odpojena z elektrické sít ě před každou instalací, 

údržbou, opravou a zapojením.  
 
 
 

 
OMEZENÍ: 
• Nepoužívejte jednotku mimo povolený rozsah teplot u vedených v návodu 
       nebo v oblasti s agresivní p říměsí vzduchu a ve výbušném prost ředí. 
• Nepřipojujte suši čku nebo podobné za čízení do ventila čního okruhu.  
• Nepoužívejte jednotku v prachovém prost ředí. 
 

 
 
 

DESIGN A PROVOZNÍ LOGIKA  
 

Konstrukce a pricip funkce jednotky je zobrazen na Obr.2. Teplý odpadní vzduch z prostoru je přiváděn do 
jednotky přes výměník tepla a poté odchází přes vzduchový kanál ven. Studený čerstvý vzduch z venku přichází 
z venku, vstupuje do jednotky kde je přes filtry zbaven nečistot. 

Vzduch pak vstupuje přes výměník tepla do prostoru přívodního ventilátoru. Výměník tepla 
zajišťuje tepelnou energii, kterou je ohříván čištý vnější vzduch. 

Vzdušné proudy se nemísí. Použití výměníku tepla snižuje tepelné ztráty energie a tím i náklady 
na vytápění v zimním období. 

VUT 350 EU EC je vybavena 2kW elektrickým ohřívačem s ochranou proti přehřátí, který 
ohřívá přiváděný vzduch. Nicméně zdroj vytápění není k dispozici v režimu “Nočním”. 

Konstrukce a princip funkce jsou zobrazeny na Obr. 2.       
Základní konfigurace obsahuje: 
1. Odtahový ventilátor; 
2. Přívodní ventilátor; 
3. Protiproudý výměník tepla; 
4. Odtahový vzduchový filtr G4; 
5. Přívodní vzduchový filtr G4; 
6. Odvod kondenzátu; 
7. Vypouštění kondenzátu rourou; 
8. Kontrolní jednotka 
9. Bypass; 
10. Bypass ovládání teplotního čidla; 
11. Elektrický ohřívač (pouze pro VUT 350 EU EC); 
12. Přívodní potrubní teplotní čidlo. 



7 
 
 

 

SÁNÍ 
VZDUCHU 

 
 
 
 

2 m kabel 

12 PŘIVÁDĚNÝ VZDUCH 

 
 
 

5 8 4 
 
 
 

ODVÁDĚNÝ 
VZUCH 

ODVÁDĚNÝ VZDUCH 

 

 
 
 

10 11 
 
 

9 
 
 

 

1 7 6      Obr. 2. Design a provozní logika 
 

 

INSTALACE A NASTAVENÍ  
 

Při instalaci jednotky zajistěte pohodlný přístup pro následnou údržbu nebo opravu. 
Stěna určená pro instalaci jednotky musí být hladká. Případné nerovnosti povrchu povedou ke zkosení a 

můžou ovlivnit správné funkce jednotky. 
Instalace jednotky je ukázána na Obr. 3: 

Zajistěte držák na zeď pomocí kotevních šroubů (všechny upevňovací prvky jsou součástí 
balení). 

Zavěste jednotku na zeď. 
 

K zajištění správného přívodu teplého vzduchu (pouze u VUT 350 EU EC) instalujte do potrubí senzor (Obr.2 – položka 
12) z minimální vzdálenosti 1m od napájecího hrdla. 

Instalační kroky pro použití potrubního senzoru. 
vyvrtejte otvor o Ø 9mm  
umístěte čidlo  
snímač zajistěte na místě. 

 
Doporučujeme, aby čislo a vzduchovod byly neprodyšně uzavřeny. 



8 VVUUTT 335500 (((EEE)))UUU EEE CCC  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obr. 3. Instalace jednotky 

 
 

Instalace nástěnného ovládacího panelu:  
 
Nástěnný ovládací panel přidělejte na zeď 

do předem připravených otvorů (Obr. 4). 
Sejměte zadní kryt      
Odpojte panel od svorkovnice 
Dejte kabel do místa instalace panelu. 
Připevněte zadní kryt panelu na 

stěnu (Obr. 5). 
Upevněte kabel na svorkovnici. 
 Přimáčkněte přední kryt panelu. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. 4. Instalace zadního krytu 



m
in

 1
00

 m
m

 

m
in

 5
0 

m
m

 

9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. 5. Upevnění zadního krytu na zdi 
 

ODVOD KONDENZÁTU  
 

Odvod kondenzátu nainstalujte v sekci rekuperace tepla pro odstranění kondenzátu mimo jednotku. 
Připojte hadici U-trap (není součástí balení) a stočný systém  s kovovým nebo gumovým potrubím (Obr.6). Osová    
vzdálenost trubek musí být minimálně 3°. Před připojením přístroje k elektrické síti naplňte system vodou! V prů- 
běhu provozu je potrubí U-trap vždy naplněno vodou. Ujistěte se,  zda voda volně protéká do systému odpadních 
vod, aby se do nedostala kondenzvaná voda do jednotky a nezpůsobila poruchu zařízení. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DRENÁŽNÍ 
HADIČKA 
KONDENZÁTU 

SPOJOVACÍ  

min 3°  
 
min 3° 

POTRUBÍ U-TRAP 
SPOJOVACÍ 
POTRUBÍ 

 
STOČNÝ SYSTÉM 

   Obr. 6. Odvod kondenzátu 



"2"
L

L

ÐÊ Í Y-L Y-C

11  2 3 44 5  6 7 

10 VVUUTT 335500 (((EEE)))UUU EEE CCC  
 

 

Systém odvodu kondenzátu je určen pro použití v interiéru při teplotách nad 0°C. Pokud očekáváme, že 
teplota vzduchu klesne pod 0°C, musí být systém odvodu kondenzátu vybaven tepelnou izolací a 
předehřívacím zařízením. 

 

PŘIPOJENÍ K ELEKTRICKÉ SÍTI  
 

 
 

Před jakoukoli prací odpojte jednotku od elektrické s ítě. Jednotka musí být zapojena 
do správn ě instalované zásuvky s uzemn ěnými svorkami. Jmenovité elektrické parametry 
jednotky jsou uvedeny na výrobním štítku. Každá man ipulace s vnit řním zapojením je 
zakázána a vedlo by to ke zrušení záruky. 

 
Jednotka musí být připojena k elektrické síti přes automatické vypnutí spínače zabudovaného do 

stacionárního vedení s magnetický jističem se jmenovitým vybavovacím proudem alespoň k jednotce spotřeby 
proudu (viz. tabulka 1). 

Jednotka umožňuje následující možnosti externího připojení (X3 značení konektoru je uvedeno na štítku v 
kulatých závorkách (Obr. 7.)): 

Automatický hasicí systém («PK»); 
Kontakt senzoru vlhkosti nebo kontakt čidla CO2 («H»); 
«3-bodové ovládání» klapky («Y-N, Y-L, Y-C»). 
K připojení automatického hasicího systému odstraňte propojku mezi svorkami X3:1 a X3:2 

svorkovnici X3. V tomto případě se normálně používá uzavřený “suchý” kontakt, který otevře řídící 
obvod jednotky pokud by došlo k požáru, spustí se hlášení na centrální požární stanici. 

Čidlo vlhkosti (nebo CO2 senzor) se připojuje ke svorkám X3:3 A X3:4 svorkovnici X3.  
Spojení se opírá o rozpínací “suchý” kontakt. Jakmile se jednotka uzavře, přepne se na maximální rychlost. 
Klapkový pohon je připojen svorkami X3:5, X3:6 a X3:7 na svrokovnici X3. Stejné kontakty lze použít pro 

paralelní připojení více jak jedné klapky. 
Přídavné kontakty jsou připojeny podle schématu zapojení (Obr.7). Dráty jsou vedeny do svorkovnice 

pomocí svodu na horní části jednotky. 
 
 

 

 
 
 

 
PK-na požární 

poplachové 

 
H – čidlo vlhkosti 

nebo CO2 

Y externí vzduchová 
klapka 

desce senzor klapkový pohon 
 
 

Odstraňte propojku k připojení NV 
kontaktu požárního poplachového sys. 

    “1”  N 
 

           “2”  L 

         “3” C 
 
 
 

X3 
 

 
 

РК H Y-C Y-L Y-N 
 

Obr. 7. Schéma externího připojení  



11 
 
 

 
OVLÁDÁNÍ JEDNOTKY  

 

 
Nástěnný ovládácí panel  Dálkové ovládání  

 

 
ON/OFF 

Rychlost více 
 

                              Ohřívač OFF 

                                                                                                                   Rychlost méně  

Ohřívač ON 
 

Rychlost  2 
 

Rychlost 1 zapnuto Rychlost  3 
 

Časovač ON/OFF  Plánovaná operace 
On 

 
Remote Controller 

 

 
 
 
 
 
 

Tlačítko řízení rychlosti 
 

 
 

On/Off 

Tlačítko provozního režimu 
(podorbnosti viz níže) 

Obr. 8. Ovládací panel a dálkové ovládání 
 

Jednotka je ovládána pomocí nástěnného ovládacího panelu a dálkového ovládání (Obr.8). 
1. Zapnutí/vypnutí  

Jednotka je zapnuta/vypnuta: 

                Nástěnným ovládacím panelem zapneme/vypneme tlačítkem   ; 

              Dálkový ovladačem zapneme/vypneme jednotku tlačítkem  . 
Když je přístroj vypnutý (Obr.9) ovládací panel indikuje: 

Teplota místnosti; 
Den; 
Čas ; 

Neaktivní stav ; 
TEH režim ukazatelů foukání                            

a (foukání) jsou 
odpočátávány (minuty : vteřiny) (platí pouze 
pro VUT 350 EU EC). 

 

 
 
 
 
 

Onr. 9. Displej panelu je v poloze OFF 
 

Když je přístroj zapnutý (Obr.10) ovládací panel indikuje:                           
Teplota místnosti; 
Den; 
Čas; 

Stav otáček   ; 
Stav časovače; 

Indikátoru časovače je potvrzen:  



12 VVUUTT 335500 (((EEE)))UUU EEE CCC  
 
 

Pokud je indikátor vypnutý  rozsvítí 
se. 

Informace o stavu Ohřívače. Ohřívač 

je v provozu a zobrazuje to  indikátor (platí  
pouze pro VUT 350 EU EC). 

Pokud je otevřená klapka by-passu 

je  indikátor zobrazen na displeji. 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. 10. Displej je zapnut 
 

2. Režimy větrání  
Ventilační režimy vyberete: 

Na nástěnném ovládacím panelu: Stiskněte tlačítko  pro zvýšení rychlosti nebo stiskněte 

tlačítk pro snížení rychlosti (t.j. ryhlost 1 - rychlost 2 - rychlost 3). 

Na dálkovém ovladači: Stiskněte tlač. pro zvýšení rychlosti  a     nebo tlačítko pro       pro 
snížení rychlosti (t.j. rychlost 1- rychlost 2- rychlost 3). 

Na dálkovém ovládání: Stiskněte tlačítko pro výběr rychlosti 1, stisk  tlačítka pro 

výběr rychl.2 a stisk  tlačítka pro výběr rychlosti 3. 
Nástěnný ovládací panel zobrazuje aktuální stav otáček ventilátoru: 

Indikátor     — «režim rychlosti 1»; 

Indikátor      — «režim rychlosti 2»; 

Indikátor      —   «režim rychlosti 3». 
 

3. Předehřev vzduchu (lze použít pouze pro VUT 350 EU EC)  
Předehřev zvyšuje teplotu přiváděného vzduchu na přednastavenou hodnotu v závislosti na 
nastavení teplotního čidla v kanálu. Ohřívač je zapnut/vypnut: 

Na nástěnném ovládacím panelu: Stiskněte a podržte tlačítko          potom stiskněte tlačítko                        
  

 
Na dálkovém ovládání: přepnete ohřívač stiskem tlačítka  nebo stiskem tlač.  ohřívač 

vypnete. 
 

 
POZOR! 

Po vypnutí oh řívače z provozu jednotky ješt ě pokra čuje v práci další 2 minuty, p ři 
kterých dochází k ochlazování oh řívače. Toto je indikováno ukazatelem  . 

 

4. Časovač. 
Časovač umožňuje automatické přepínání ventilátoru na maximální otáčky s automatickým navrácením po 

uplynutí nastavené doby (20-60 minut). Časovač je zapnut/vypnut: 

Na nástěnném ovládacím panelu: Pro aktivaci časovače jednotky stiskněte a podržte tlačítko   a      

potom stiskněte   tlačítko. Jediný stisk tlačítka nastaví časovač na 20 minut, přičemž každý 

následující stisk zvýší nastavení časovače o dalších 10 minut. Maximální nastavení časovače je 60 

minut. K deaktivaci časovače stiskněte a podržte       tlačítko po dobu 3 vteřin. 

Na dálkovém ovládání: Chcete-li aktivovat časovač na interval 20 minut, stiskněte tlačítko AUTO.  button. 

Časovač lze nastavit na dobu pouze 20 minut. Pro deaktivaci časovače vypněte přístroj pomocí tlačítka      

nebo tlačítka       . 



13 
 

 
 

5. Ochrana proti mrazu . 
VUT 350  EU EC: Při teplotě vzduchu v přívodním potrubí proti proudu výměníku tepla v 

rozmězí od -7°C do -15°C obchvatu se přepne do automatického regulačního cyklu (5 minut v 
otevřené poloze pak 25 minut v uzavřené poloze). Při teplotách vzduchu nižších než -15°C se by-pass 
otevírá na dobu 5 minut a pak se na dobu 15 minut uzavře. 

VUT 350 U EC: Obchvat ventilátoru se vypne při teplotě vzduchu ve výfukových potrubí ve směru proudění 
teplého vzduchu výměníku klesne-li pod teplotu 3°C. Jakmile se teplota zvýší nad 3°C nad nastavenou hodnotu, jednotka 
se vrátí do normálního provozu. 

Klapku by-passu lze otevřít nebo zavřít ručně. Zatímco držíte tlačítko        stiskněte tlačítko                            

           a zkontrolujte, zda se objeví indikátor       . Tato funkce se dá využít, I když to rekuperace 
nevyžaduje (např. když je venkovní teplota totožná nebo téměř rovna teplotě vnitřní). Obchvatová  
poloha je uložena v paměti i po vypnutí jednotky a reaktivaci. 
 
 

6. Nastavení parametr ů jednotky.  
 
 

Změna nastavení režimu výkonu ventilace zm ění nastavení výkonu ventilátoru 
vyrobené v továrn ě! Rychlost ventilátoru a nastavení teploty je možné  pouze 
prost řednictvím nást ěnného ovládacího panelu.  

 
 

Režim nastavení rychlosti ventilátoru . 
Nastavení výkonu větrání se provádí v režimu nastavení otáček ventilátoru. Režim nastavení 

rychlosti ventilátoru je k dispozici pokud je přístroj vypnutý. Pro přístup nastavení režimu otáček ventilátoru stiskněte 

a podržte tlačítko            na nástěnném ovládacím panelu a poté stiskněte a podržte tlačítko             po dobu 3 vteřin. 

Po vstupu do režimu nastavení se na 
displeji nástěnného ovládání zobrazí 

a  indikátoru  (Obr. 11). 
Nastavte rychlost ventilátoru stisk 

tlač a tlačítka. 
Zatímco se nastavuje rychlost na displeji,  

zobrazí se nastavená rychlost vent. , nebo 

. 
 
 
 
 
 

Obr.11. Nastavení napájení ventilátoru  
 

Ke změně výkonu napájení stiskněte a podržte  

tlačítko         a stisknutím tlačítka           pro 

zvýšení rychlosti nebo stiskněte tl.      pro sníšení 

rychlosti. Každým stiskem tlač.  a tlač.     se zvyšuje 

nebo snižuje výkon ventilátoru o 1%. Stisknutím 

tlačítka na displeji              bude indikovat aktuální 

napájecí výkon ventilátoru (Obr.12). 

                    Ke změně výkon výfuku ventlátoru stiskněte a podžte  
tlačítko  

 
 

 
Obr. 12. Nastavení napájení ventilátoru 



14 VVUUTT 335500 (((EEE)))UUU EEE CCC  
 

 
Nastavte výkon ventilátoru díky         tlačítka pro zvýšení výkonu      a pro snížení výkonu. 

                    stisk tlačítka      a         tlačítka se zvyšuje nebo snižuje výkon ventilátoru o 1%.  Při stisknutí tlačítka 

                              na displeji se indikuje aktuální výkon vetnilátoru. 

Chcete-li  ukončit režim nastavení otáček ventilátoru a uložení změn, stiskněte toto           tlačítko. 
Dálkové ovládání nelze použít ke změně parametrů režimů ventilace. 

Chcete-li se vrátit do továního nastavení zadejte nastavení otáček v režimu nastavení a stisk      a     tlačítko   

a podržte po dobu 3 vteřin. 
Tovární nastavení rychlosti: 
Rychlost 1 - 40 % 
Rychlost 2 – 70 % 
Rychlost 3 – 100% 

 
 

Režim nastavení kanálového čidla teploty (lze použít pouze na VUT 350 EU EC)  
Chcete-li zadat režim nastavení kanálového čidla teploty, vypněte jednotku a současně stiskněte tlačítka   

 a                na nástěnném ovládacím panelu 
Vstup do režimu nastavení senzoru je povrzen 

 a indikátory. 
V režimu nastavení na nástěnném 

ovládacím panelu je na displeji zobrazeno 
nastavení kanálového teplotního čidla (Obr.13.). 

Nastavení kanálového teplotního čidla 

se nastavuje stisknutím      tlačítka. Hodnoty jsou v 

rozmezí od +16°C do +30°C v 2°C rozdílu. 

Chcete-li zobrazit aktuální nastavení teplotního čidla 

stiskněte tlačítko  . 
 

         Obr. 13. Nastavení teplotního čidla 
 

 
 

Stisknutím         tlačítka se zobrazí na 
displeji obvod spuštění kódu a verze Firmware 
kódu na nástěnném ovládacím panelu (Obr.14.). 

Chcete-li  ukončit režim nastavení kanálového čidla 
teploty stisk              tlačítko. 

 
 
 
 
 
 
 

                              

                              

                             Obr. 14. Verze firmwaru 



15 
 

 
 

5. Signál p ři vým ěně filtru  
Když uplyne interval na výměnu filtru (3000 hodin) na displeji nástěnného ovládacího panelu se 

objeví indikátor, který  znamená, že je třeba vyměnit filtr       (viz. Obr. 15.) 

Při indikátoru výměny filru přístroj 

vypněte tlačítkem        a odpojte jej od elektrické 

sítě. Vyměňte filtr (viz. sekvence je uvedena v 

“techniká údržba, str.19).  

Zapněte přístroj stisknutím tlačítka 

na nástěnném ovládacím panelá nebo tlač. na 

dálkovém ovladači. Potom stiskněte tlačítka      

a  vynulujte počítadlo provozních hodin. 
 

 
 
 

Obr. 15. Signál při výměně filtru 
 

6. Nastavení data a času  
Vypněte přístroj. 

Chcete-li  zadat datum a čas stiskněte a podržte tlačítko , poté stiskněte  tlačítko na 
nástěnném ovládacím panelu. 

Zatímco držíte  tlačítko, vyberte parameter pro nastavení pomocí tlač.  a 
Tento parameter se upravuje a zvýrazněn blikáním. 

Parametry nastavení data a času jsou seřazeny takto: 
1. Minuty; 
2. Hodiny; 
3. Den; 
4. Datum; 
5. Měsíc; 
6. Rok. 

Použijte  a tlačítka na nástěnném ovládacím panelu ke změně vybraného 
parametru podle potřeby.  

Chcete-li  ukončit nastavení data a času, stisk tlačítka. 
 

 
7. Plánovaný provozní režim  

Chcete-li  aktivovat plánovaný provoz. režim, stiskněte a držte tlačítko a pak stiskněte 

 tlačítko na nástěnném ovládacím panelu. Plánovaný provozní režim je potvrzen indikátorem 

na displeji. 

Chcete-li  deaktivovat plánovaný provozní režim, stisk a podrž tlačítko a pak stiskni 

 tlačítko na nástěnném ovládacím panelu. 

Můžete také aktivovat nebo deaktivovat plánovaný provozní režim na dálkovém ovladači pomocí  tlač.  
Časovač bude vždy dávat přednost před plánovaným provozem. 
 

 

8. Dispozice plánovaného provozu  
K dispozici jsou čtyři vstupy pro každý den, které obsahují čas pro sepnutí jednotky při konkrétních 

otáčkách ventilátoru, stejně tak i aktivaci a deaktivaci topení. 

Pro přístup  k nastavení plánované operace přístroj vypněte stiskem tlačítka na 

nástěnném ovládac. panelu nebo  tlačítka na dálkovém ovladači. 

Stiskněte  a podržte tlačítko na nástěnném ovládacím panelu a pak stiskněte tlač. 
 



16 VVUUTT 335500 (((EEE)))UUU EEE CCC  
 

 
 
 

Entry 

Day 

Number    Heater 

    Status   
 

Time 
 
 
— Heater Off 

 
 
 

 
— Heater On 

 
 
 
 
 

Fan Speed 
 

Obr. 16. Indikátoru režimu pravidelného provozu 
 

Chcete-li  vybrat parametry plánovaného provozu podržte tlačítko a poté pomocí tlač. 

a vyberte podle potřeby. 

Stiskněte  a tlačítka pro nastavení hodnoty 
Indikátory režimu pravidelného provozu (Obr. 16): 
• Číslo položky – jsou zde čtyři položky pro každý den 
• Den — nastavení dnu 

• Stav Ohřívače — topné těleso pro aktuální záznam.       Ohřívač ON, Ohřívač Off. 
• Rychlost ventilátoru — nastavení rychlosti ventilátoru pro aktuální položku 
• Čas — nastavení času pro aktuální záznam 

Chcete-li kopírovat záznam do dalšího dne, stisk a držte   tlačítko a stiskněte . 
Upozorňujeme, že kopírování záznamů z neděle na pondělí není možné. 

Chcete-li  ukončit režim plánovaného provozu stiskněte tlačítko na nástěnném ovlád. 

panelu nebo stisk                tlačítka na dálkovém ovládání. 
Příklad sekvence plánování jsou uveny v tabulce 3. Ve výchozím nastavení je nastaven režim 
plánovaného provozu pro chlazení. Chcete-li nastavit na vytápění, změňte nastavení topení 
. 

 
 

 
Tabulka 3 . Příklad sekvence programování  

Číslo položky 
 

Den 

 
1 2 3 4 

Start 
Čas Mode 

Heater 
Status 

Start 
Čas  Mode 

Heater 
Status 

Start 
Čas Mode 

Heater 
Status 

Start 
Čas  Mode 

Heater 
Status 

 

PO  07:00  2 rychlost  Off   08:00  1 rychlost   Off  17:00  2 rychlost  Off  22:00  1 rychlost  Off 

ÚT   07:00  2 rychlost  Off  08:00  1 rychlost  Off  17:00  2 rychlost  Off  22:00  1 rychlost  Off 

ST   07:00  2 rychlost  Off   08:00  1 rychlost   Off  17:00  2 rychlost  Off  22:00  1 rychlost  Off 

ČT   07:00  2 rychlost  Off  08:00  1 rychlost  Off  17:00  2 rychlost  Off  22:00  1 rychlost  Off 

PÁ  07:00 2 rychlost Off  08:00 1 rychlost Off 17:00 2 rychlost Off 22:00 1 rychlost Off 

SO  10:00  2 rychlost  Off  12:00  2 rychlost  Off  17:00  2 rychlost  Off  23:00  1 rychlost  Off 

NE.   10:00  2 rychlost  Off  12:00  2 rychlost  Off  17:00  2 rychlost  Off  23:00  1 rychlost  Off 



17 
 

 
 

9. Alarmy  
V případě nouze se jednotka vypne, zatímco alarmy jsou zobrazeny na displeji nástěnného 

ovládacího panelu (Obr.17.). Seznam možných alarmů je uveden v tabulce 4.
 

Alarm teplotního čidla 

TEH Přehřátí 

 
Přerušení kanálového čidla 

Zamrznutí 
Senzor přerušení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. 17. Indikátor alarmu 
 

Tabulka 4 . Možné alarmy 
 

ALARM INDIKACE ODSTRANĚNÍ 
 

 
 

TEH Přehřátí 
THE Přehřátí. Obraťte se na servisní 
službu. 

 
Teplotní čidlo 

Alarm 

 

Zkratování jednoho nebo dvou 
teplotních čidel. Obraťte se na 
servisní službu. 

 

Přerušení kanál. čidla  
Obraťte se na servisní službu k obnovení 
potrubního senzoru. 

 

Zamrznutí 
Senzor přerušení 

 

Obraťte se na servisní službu k obnovení 
senzoru zamrznutí. 



18 VVUUTT 335500 (((EEE)))UUU EEE CCC  
 

 
TECHNICKÁ ÚDRŽBA  

 

Jednotka vyžaduje technickou údržbu 3-4 krát ročně. Údržba by měla zahrnovat pravidelné čištění a 
následující operace: 

1. Údržba filtr ů (3-4 krát ro čně). 
Zanesené filtry zvyšují odpor vzduchu v systému a snižují napájecí vzduch. Vyčistěte filtry 

podle potřeby, nejméně však jednou za 3-4 měsíce. K odstranění kontaminace použijte vysavač 
nebo vyměňte filtr za nový. K dodání nových filtrů kontaktujte prodejce. 

Postup odstranění filtru (Obr. 18): 
1. Vytáhněte zámkovou sponu. 
2. Otočte spony o 90°. 
3. Otevřete přístupová dvířka. 
4. Vyjměte přívodní a odvodní filtr. 
2. Kontrola vým ěníku tepla (jednou za rok).  
Některý prach se hromadí v bloku výměníku tepla i při pravidelné údržbě filtrů. Pro zajištění vysoké účinnosti výměníku tepla 

je nutná pravidelné čištění. Vytáhněte výměník z jednotky a propláchněte jej teplou vodou a mýdlem nebo jiným čistícím 
roztokem. Suchý výměník znovu vložte do jednotky. 

3. Kontrola ventilátoru (jednou za rok).  
I při pravidelném čištění filtrů se mohou některé mastnoty a prach hromadit uvnitř venilátoru a snížit tím 

výkon jednotky průtok vzduchu. 
Ventilátor vyčistěte měkkým kartáčkem nebo hadříkem. K čištění nepoužívejte vodu, abrazivní 

prostředky, ostré předměty nebo rozpouštědla. Mohlo by dojít k poškození oběžného kola ventilátoru. 
4. Odvod kondenzátu (jednou za rok).  
Uvnitř vypouštěcího potrubí může dojít k ucpání extrahovanými částmi. Nalijte trochu vody dovnitř vany na 

kondenzát a zkontrolujte, zda není zanesené potrubí. V případě potřeby vyčistěte. 
5. Kontrola pr ůtoku vzduchu (dvakrát za rok).  
Listy a jiné nečistoty mohou zalepit mřížku kudy proudí přiváděný vzduch. Zkontrolujte mřížku dvakrát do roku 

a dle potřeby vyčistěte. 
6. Kontrola potrubí (jednou za 5 let).  
Dokonce i pravidelná technická údržba zařízení nemusí zcela zabránit hromadění nečistot ve vzduhovodech. 

To může narušovat výkon jednotky a proto je důležitá pravidelná kontrola, čištění a popřípadě výměna. 
7. Údržba řídící jednotky (podle pot řeby). 
Řídící jednotka by m ěla být obsluhována kvalifikovanou osobou, která je obeznámena s 

provozem elektroinstalací do 1000V. P řed údržbou řídící jednotky odpojte p řístroj od elektrické 
sítě. 

Sekvence údržby řídící jednotky (Obr.18.): 
1. Vytáhněte zámkové spony. 
2. Otočte spony o 90°. 
3. Otevřete přístupová dvířka jednotky a uvolněte západky odstraněním dvou šroubů M4. 
4. Vyjměte filtry z jednotky. 
5. Vyjměte výměník tepla. 
6. Vyndejte šrouby a sejměte ochranný kryt. 
7. Odstraňte upevňovací šrouby řídící jednotky zajišťující otočný ovládací panel jednotky.           

Odstraňte víko kontrolní jednotky pro přístup k ovládání. 



19 
 
 
 
 
 

1 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. 18. Údržba řídící jednotky 



20 VVUUTT 335500 (((EEE)))UUU EEE CCC  
 

 
ŘEŠENÍ CHYB 

 

Troubleshooting and fault handling  
 

Problém Možné důvody Možné řešení 
 
 

Ventilátor 
nenastartuje 

 

Jednotka není připojena k 
elektrické síti. 

Ujistěte, zda je přístroj správně připojen k 
elektrické síti. 

 
 

Přiváděný 
vzduch je 

 

Ucpaný filtr. Vyčistěte nebo vyměňte filtr. 
 

Zkontrolujte výměník tepla. Pokud je 

příliš 
studený 

 
 
 
 
 

 
Nízký průtok 

vzduchu 

Studený vzduch nahromaděný ve 
výměníku tepla. 
 

 
Filtr, ventilátor nebo výměník tepla 
jsou ucpány. 
 
Ucpaná nebo poškozená 
vzduchotechnika 

ve výměníku tepla led, nechte 
rozpustit před zapnutím. 

Vyčistěte nebo vyměňte filtry, 
ventilátor nebo výměník tepla. 

Zkontrolujte vzduchotechniku, přívodní 
mřížku a dle potřeby vyčistěte.              
Ujistěte se, zda jsou přívody vzduchu čisté 
a nepoškozené. 

 
Hlučný a 
vibruje 

Oběžná kola ventilátoru jsou ucpaná. Vyčistěte oběžná kola. 
 
Upevňovací šrouby jsou uvolněné. Utáhněte volné šrouby. 

 

 

Únik vody 
Odpadní potrubí je ucpané, poš- 

                              kozené nebo nesprávně umístěné 

Vyčistěte potrubí pokud je to nutné. 
Zkontrolujte spád vypouštěcí linky, 
zkontrolujte U-trap a ujistěte, zda je odpadní 
potrubí vybaveno ochranou proti zamrznutí. 



 

21 
 
 

 
SKLADOVÁNÍ A P ŘEPRAVA  

 
Jednotku skladujte v původním balení, v uzavřeném větraném prostoru s teplotním rozsahem 

od +10°C až do +40°C a při relativní vlhkosti menší než 80% (při 20°C). 
Neskladujte v prostorách, kde se objevují páry nebo vlhkost, kde by mohlo dojít ke korozi nebo poškození 

izolace nebo připojení. 
Při přepravě používejte zvedák, aby nedošlo k poškození jednotky při manipulaci a přepravě.  
K přepravě použijte jakýkoliv dopravní prostředek, kde bude jednotka chráněna před poškození 

manipulací a před nepřízní počasí. 
Dejte pozor na nárazy a údery při manipulaci, které by mohly poškodit jednotku. 
 
 

 

 
ZÁRUKA VÝROBCE  

 

Výrobce se tímto zaručuje k normálnímu výkonu přístroje během záruční doby 2 roky od data 
maloobchodního prodeje za předpokladu, že byly dodrženy skladové a přepravní podmínky. 

V případě nepotvrzeného data prodeje, se záruka počítá od data výroby jednotky. V případě poruchy 
provozu jednotky v průběhu záruční lhůty, výrobce bude přijímat reklamace a stížnosti prostřednictvím 
prodejce až po obdržení technického konkrétního popisu problému. 

Škoda jednotky v důsledku neoprávněného zásahu do schématu nepodléhá záruce.               
Pro záruční a pozáruční služby se obraťte na svého prodejce nebo na výrobce produktu. V případě záruční 
reklamace je důležité doložit návod s razítkem obchodní společnosti, připojený certifikát a záruční list. 

 
 

 
REKLAMACE A ŽÁDOSTI O VÝM ĚNU NEBUDOU PŘIJATI, POKUD NEBUDE 

PŘEDLOŽENO VYPLNĚNÉ OSVĚDČENÍ. 
 
 
 

VÝROBCE NEZODPOVÍDÁ ZA PŘÍPADNÉ MECHANICKÉ A FYZICKÉ POŠKOZENÍ 
VYPLÝVAJÍCÍ Z NEDODRŽENÍ POKYN Ů V NÁVODU K POUŽITÍ.  

NESPLNĚNÍM PODMÍNEK V NÁVODU MŮŽE DOJÍT KE SNÍŽENÍ ŽIVOTNOSTI 
PRODUKTU A K JEHO ŠPATNÉ FUNKCI.  



 

22 VVUUTT 335500 (((EEE)))UUU EEE CCC  
 

 
POTVRZENÍ O PŘEVZETÍ 

 
Vzduchotechnická jednotka VUT 350 (E) U EC s rekupe rací tepla byla řádně uznána jako 
provozuschopná.  

Prohlašujeme, že výrobek je v souladu se základními požadavkami na ochranu podle směrnice 
Rady 2004/108/EC elektromagnetické, 89/336/EEC a nízkonapěťová směrnice 2006/95/EC, 73/23/EEC 
a CE směrnice 93/68/EEC o sbližování právních předpisů členskýchstátů týkajících se elektromagnetické 
compatibility. 

Tento certifikát je vydán v závislosti na zkoušce prováděné na vzorcích výrobku výše uvedeném. 
 

Razítko inspektora Datum výroby    
 

Prodáno  
Název obchodní firmy, razítko prodejny    

 
 
 
 

 
Datum prodeje    

 

 

                                           POTVRZENÍ  
 

Vzduchotechnická jednotka s rekuperací tepla VUT 350 (E) U EC je připojena k elektrické síti v souladu 
s požadavky uvedenými v tomto návodu k obsluze kvalifikovaným elektrikářem: 

 

Název společnosti   
 

Jméno elektrikáře   
 

Datum  Podpis  
 
 
 
 

 
ZÁRUČNÍ LIST 



 

23 



V82EN-03 2012
 

 


